

证券代码:002796 证券简称:世嘉科技 公告编号:2021-007

## 苏州市世嘉科技股份有限公司 第三届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况  
苏州市世嘉科技股份有限公司(以下简称“公司”或“世嘉科技”)第三届董事会第十八次会议于2021年2月23日以专人送达、电话通知、电子邮件等方式通知了全体董事,会议于2021年2月26日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开。会议由公司董事长王娟女士召集和主持,应到董事5人,实到董事5人,公司监事、高级管理人员列席了会议。本次会议的召集和召开程序、出席人数、审议和表决程序均符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》等有关规定。

二、董事会会议审议情况  
1.审议通过《关于拟计提资产减值准备的议案》  
关于本议案的具体内容详见同日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于拟计提资产减值准备的公告》。  
公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见,具体内容详见同日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《独立董事关于公司第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见》。  
表决结果:赞成5票,反对0票,弃权0票。  
三、备查文件  
1.苏州市世嘉科技股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议;  
2.独立董事关于公司第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见。  
特此公告。  
苏州市世嘉科技股份有限公司董事会  
二〇二一年二月二十七日

证券代码:002796 证券简称:世嘉科技 公告编号:2021-008

## 苏州市世嘉科技股份有限公司 第三届监事会第十九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、监事会会议召开情况  
苏州市世嘉科技股份有限公司(以下简称“公司”或“世嘉科技”)第三届监事会第十九次会议于2021年2月23日以专人送达、电话通知、电子邮件等方式通知了全体监事,会议于2021年2月26日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开。会议由公司监事会主席陈新华先生召集和主持,应到监事3人,实到监事3人。本次会议的召集和召开程序、出席人数、审议和表决程序均符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》等有关规定。

二、监事会会议审议情况  
1.审议通过《关于拟计提资产减值准备的议案》  
关于本议案的具体内容详见同日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于拟计提资产减值准备的公告》。  
经审核,监事会认为:公司本次计提资产减值准备事项是基于会计谨慎性原则作出的合理判断,本次计提资产减值准备的财务报表能更加公允地反映公司的资产价值、财务状况,及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,符合《企业会计准则第8号——资产减值》等相关规定。因此,我们同意公司本次计提资产减值准备事项。  
表决结果:赞成3票,反对0票,弃权0票。  
三、备查文件  
1.苏州市世嘉科技股份有限公司第三届监事会第十九次会议决议。  
特此公告。  
苏州市世嘉科技股份有限公司监事会  
二〇二一年二月二十七日

证券代码:002796 证券简称:世嘉科技 公告编号:2021-009

## 苏州市世嘉科技股份有限公司 关于拟计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

苏州市世嘉科技股份有限公司(以下简称“公司”或“世嘉科技”)于2021年2月26日召开第三届董事会第十八次会议,第三届监事会第十九次会议,会议审议通过了《关于拟计提资产减值准备的议案》,现将相关事项公告如下:  
一、本次计提资产减值准备情况概述  
(一)本次计提资产减值准备的原因  
根据《企业会计准则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定,为真实、准确地反映公司截至2020年12月31

日的财务状况、资产价值和经营成果,基于谨慎性原则,公司对公司及子公司的各类资产进行了全面检查和减值测试,拟对公司截至2020年12月31日合并报表范围内的相关资产计提相应减值准备。

(二)本次计提资产减值准备的资产范围、总金额及计人的报告期间  
经过公司及子公司对截至2020年12月31日可能发生减值迹象的资产进行资产减值测试后,拟计提各项资产减值准备明细如下表:

项目	本期增加金额(元)		本期减少金额(元)		期末余额(元)
	计提	其他	转销	转回	
一、存货跌价准备	33,103,155.74	11,974,015.21	-	15,172,893.16	29,904,277.79
二、商誉减值准备	-	19,200,000.00	-	-	19,200,000.00
合计	33,103,155.74	31,174,015.21	-	15,172,893.16	49,104,277.79

本次计提的资产减值准备拟计入的报告期间为2020年1月1日至2020年12月31日。  
本次计提资产减值准备金额为公司初步测算结果,未经审计机构审计,但公司已就本次计提资产减值准备事项与审计机构进行了充分沟通,不存在分歧。最终计提资产减值准备金额以后期公司聘请的评估机构、审计机构的评估结果、审计结果为准。

(三)本次计提资产减值准备的确认标准、计提方法及金额  
1.存货跌价准备  
(1)存货跌价准备的确认标准、计提方法  
资产负债表日按成本与可变现净值孰低计量,存货成本高于其可变现净值的,计提存货跌价准备,计入当期损益。  
在确定存货的可变现净值时,以取得的可靠证据为基础,并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素。  
(2)产成品、商品和用于出售的材料等直接用于出售的存货,在正常生产经营过程中,以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货,以合同价格作为其可变现净值的计量基础;如果持有存货的数量多于销售合同订购数量,超出部分的存货可变现净值以一般销售价格作为计量基础。用于出售的材料等,以市场价格作为其可变现净值的计量基础。  
(3)需要经过加工的材料存货,在正常生产经营过程中,以所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。如果用其生产的产成品的可变现净值高于成本,则该材料按成本计量;如果材料价格的下降表明产成品的可变现净值低于成本,则该材料按可变现净值计量,按其差额计提存货跌价准备。  
(4)资产负债表日如果以前年度计提存货跌价准备的影响因素已经消失,则减记的金额予以恢复,并在原已计提的存货跌价准备的金额内转回,转回的金额计入当期损益。

2.商誉减值准备  
(1)商誉减值准备的确认标准、计提方法  
公司合并形成的商誉,至少在每年年度终了进行减值测试。本公司在对包含商誉的相关资产组或者资产组组合进行减值测试时,如与商誉相关的资产组或者资产组组合存在减值迹象的,按以下步骤处理:  
首先对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试,计算可收回金额,并与相关资产账面价值比较,确认相应的减值损失;然后再对包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试,比较这些相关资产组或者资产组组合的账面价值(包括所分摊的商誉的账面价值部分)与其可收回金额,如相关资产组或者资产组组合的可收回金额低于其账面价值的,就其差额确认减值损失,减值损失金额首先抵减分摊至资产组或者资产组组合中商誉的账面价值;再根据资产组或者资产组组合中除商誉之外的其他各项资产的账面价值所占比重,按比例抵减其他各项资产的账面价值。  
(2)商誉其他情况说明  
2017年12月,公司经中国证券监督管理委员会《核准苏州市世嘉科技股份有限公司向陈宝华等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2017]2369号)核准实施重大资产重组,公司向苏州波发特通信技术股份有限公司(现已更名为“苏州波发特电子科技有限公司”,以下简称“波发特”)全体股东以发行股份及支付现金方式购买其持有波发特100%股权,并募集配套资金(以下简称“本次重组”)。公司因本次重组形成的商誉减值准备金额,截至2020年12月31日,公司合并财务报表商誉余额为6,855.93万元。  
(3)本次计提商誉减值准备情况

2020年度,受国内新冠疫情影响,波发特第一季度开工率不足,波发特第一季度经营业绩出现较大幅度下降;其次,受海外新冠疫情影响,波发特全年出口未达预期及2020年度国内外5G建设未达预期。上述因素导致波发特2020年度实现的利润同比减少,不及预期,波发特资产组(包含商誉)出现减值迹象。  
为真实反映公司的资产价值和财务状况,公司于2020年12月31日为测试基准日,对波发特资产组(包含商誉)进行了商誉减值测试,经谨慎性测试估算,公司拟对本次重组所形成的商誉计提1,920.00万元的商誉减值准备,并计入2020年度当期损益。本次计提商誉减值准备后的商誉余额为54,935.93万元。

4.资产可收回金额的计量过程  
公司在对波发特资产组(包含商誉)进行减值测试时,按以下步骤处理:  
首先,对不包含商誉的波发特资产组进行减值测试,计算可收回金额,并与相关账面价值相比较,结果为未发生减值损失。  
然后,再对包含商誉的波发特资产组进行减值测试,比较包含商誉的波发特资产组的账面价值与其可收回金额,发现包含商誉的波发特资产组的可收回金额低于其账面价值,于是就其差额确认减值损失,减值损失金额全额抵减资产组中商誉的账面价值。

项目	波发特资产组(万元)
不包含商誉的资产组账面价值①	36,472.53
归属于母公司股东的商誉账面余额②	56,855.93
以前年度已计提的商誉减值准备③	-
归属于母公司股东的商誉账面价值④=②-③	56,855.93
未确认归属于少数股东权益的商誉账面价值⑤	2,591.54
全部商誉账面价值⑥=④+⑤	59,447.47
包含商誉的资产组账面价值⑦=①+⑥	95,920.00
包含商誉的资产组的可收回金额(即:未来现金流量的现值)⑧	94,000.00
商誉减值准备金额⑨=⑦-⑧	1,920.00

本次商誉减值测试所认定资产组与购买日、以前年度商誉减值测试时所确定的资产组一致。  
二、本次计提资产减值准备合理性的说明及对公司的影响  
1.合理性说明  
2021年2月26日,公司召开了第三届董事会第十八次会议,会议以5票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于拟计提资产减值准备的议案》,董事会认为:本次计提资产减值准备事项是公司基于会计谨慎性原则作出的合理判断,计提资产减值准备后的财务报表能更加公允地反映公司的资产价值、财务状况,及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,符合《企业会计准则第8号——资产减值》等相关规定。

2.对公司的影响  
公司本次计提资产减值准备3,117.40万元,并计入2020年度当期损益,合计减少公司2020年度利润总额3,117.40万元;考虑所得税影响后,将减少2020年度归属于母公司所有者的净利润2,937.20万元;相应减少2020年度归属于母公司所有者权益2,937.20万元,相关事项将在公司2020年年度报告中反映。  
本次计提资产减值准备金额为公司初步测算结果,未经审计机构审计,但公司已就本次计提资产减值准备事项与审计机构进行了充分沟通,不存在分歧。最终计提资产减值准备金额以后期公司聘请的评估机构、审计机构的评估结果、审计结果为准。

三、独立董事的独立意见  
经审核,公司独立董事认为:公司本次计提资产减值准备事项是基于会计谨慎性原则作出的合理判断,本次计提资产减值准备后的财务报表能更加公允地反映公司的资产价值、财务状况,及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,符合《企业会计准则第8号——资产减值》等相关规定;不存在损害公司及股东权益的情形;该事项决策履行了必要的程序,相关审批和决策程序合法合规。因此,我们对本次议案发表同意的独立意见。

四、监事会意见  
2021年2月26日,公司召开了第三届监事会第十九次会议,会议以3票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于拟计提资产减值准备的议案》,经审核,监事会认为:公司本次计提资产减值准备事项是基于会计谨慎性原则作出的合理判断,本次计提资产减值准备后的财务报表能更加公允地反映公司的资产价值、财务状况,及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,符合《企业会计准则第8号——资产减值》等相关规定;不存在损害公司及股东权益的情形;该事项决策履行了必要的程序,相关审批和决策程序合法合规。因此,我们对本次议案发表同意的独立意见。

五、备查文件  
1.苏州市世嘉科技股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议;  
2.苏州市世嘉科技股份有限公司第三届监事会第十九次会议决议;  
3.独立董事关于公司第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见。  
苏州市世嘉科技股份有限公司董事会  
二〇二一年二月二十七日

证券代码:002796 证券简称:世嘉科技 公告编号:2021-010

## 苏州市世嘉科技股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码:688360 证券简称:德马科技 公告编号:2021-001

## 浙江德马科技股份有限公司 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。  
本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以浙江德马科技股份有限公司(以下简称“公司”)2020年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	76,695.18	78,916.59	-2.81
营业利润	7,570.13	7,099.27	6.63
利润总额	7,831.30	7,309.72	7.14
归属于母公司所有者的净利润	7,058.31	6,401.36	10.26
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	5,326.79	5,378.22	-0.96
基本每股收益(元)	0.92	1.00	-8.00
加权平均净资产收益率	10.60	19.41	减少8.81个百分点
总资产	160,929.17	73,882.55	117.82
归属于母公司的所有者权益	89,341.61	36,169.40	147.01
股本	8,567.66	6,425.74	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产	10.43	5.63	85.26

注:1.本报告期初数据同法定披露的上年度末数。  
2.以上财务数据及指标均以合并报表数据填列,但未经审计,具体数据以公司2020年年度报告为准。  
二、经营业绩和财务状况情况说明

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	3,402,898,134.03	3,405,998,820.80	-0.09%
营业利润	244,727,817.32	188,788,602.39	29.64%
利润总额	312,863,492.71	209,838,615.17	49.10%
净利润	254,703,027.78	187,160,019.18	36.09%
归属于上市公司股东的净利润	240,139,932.48	176,399,664.62	36.13%
基本每股收益(元)	0.78	0.28	36.13%
加权平均净资产收益率	6.39%	5.41%	上升1.38个百分点

三、风险揭示  
公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。  
本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的2020年年度报告中经审计的数据为准,敬请投资者注意投资风险。  
特此公告。  
浙江德马科技股份有限公司董事会  
2021年2月27日

证券代码:002454 公司简称:松芝股份 公告号:2021-002

## 上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据,已经上海加冷松芝汽车空调股份有限公司(以下简称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。  
一、2020年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	3,402,898,134.03	3,405,998,820.80	-0.09%
营业利润	244,727,817.32	188,788,602.39	29.64%
利润总额	312,863,492.71	209,838,615.17	49.10%
净利润	254,703,027.78	187,160,019.18	36.09%
归属于上市公司股东的净利润	240,139,932.48	176,399,664.62	36.13%
基本每股收益(元)	0.78	0.28	36.13%
加权平均净资产收益率	6.39%	5.41%	上升1.38个百分点

二、经营业绩和财务状况情况说明  
1.报告期内,公司克服新冠疫情的不利影响,抓住市场机遇,持续提升客户质量,扩大新产品销售,取得较好效果。(1)在大中型客车热管理业务板块,公司面对客车行业下滑的不利局面,稳住大中型客车空调系统基本盘的基础上,扩大大中型客车电池热管理产品销售,持续巩固公司在大中型客车热管理行业中的龙头地位;(2)在小车热管理业务板块,公司坚持“商乘并举”的策略,抓住商用车快速发展的行业机遇的同时,持续提升乘用车客户质量和产品盈利能力。

三、风险揭示  
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。  
本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的2020年年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。  
特此公告。  
成都纵横自动化技术股份有限公司董事会  
2021年2月27日

证券代码:601689 证券简称:拓普集团 公告编号:2021-014

## 宁波拓普集团股份有限公司 关于竞得土地使用权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
一、交易概述  
2021年2月26日,宁波拓普集团股份有限公司(以下简称“公司”)全资子公司拓普电动汽车热管理系统(宁波)有限公司按照法定程序参与宁波杭州湾新区一宗国有建设用地使用权的挂牌出让竞拍,并最终竞得土地使用权。竞得公司后续将按照规定与有关部门签署《网上交易成交确认书》及《国有建设用地使用权出让合同》。  
本次交易已经公司第四届董事会第四次会议审议通过,无须提交股东大会审议。本次竞拍不构成关联交易和重大资产重组,也不存在重大法律障碍。  
二、竞拍土地基本情况  
1.出让人:慈溪市自然资源和规划局  
2.地块编号:甬新H11202041#

证券代码:002461 证券简称:珠江啤酒 公告编号:2021-002

## 广州珠江啤酒股份有限公司 关于控股股东的一致行动人减持期限届满的公告

广州国资发展控股有限公司(以下简称“广州国资”)及永信国际有限公司(以下简称“永信国际”)保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  
公司于2020年8月5日收到《广州国资发展控股有限公司关于减持广州珠江啤酒股份有限公司股份计划的告知函》,并于2020年8月6日发布《关于控股股东的一致行动人减持计划的预披露公告(二)》。根据告知函、公告及相关监管要求,广州国资自该减持计划公告之日起15个交易日后的6个月内(即2020年8月27日起至2021年2月26日),以集中竞价交易或大宗交易方式减持公司股票。

2021年2月26日,公司收到了《广州国资发展控股有限公司关于减持计划期限届满的告知函》,广州国资的减持计划期限已届满,现将有关情况告知如下:  
一、股东及一致行动人减持情况  
1.减持股东相关情况说明  
截至本公告出具日,广州国资持有广州珠江啤酒集团有限公司(以下简称“珠啤集团”)100%股权,珠啤集团持有永信国际100%股权,故广州国资、珠啤集团、永信国际是一致行动人。  
永信国际于2020年6月1日致函公司告知了其减持计划,公司于2020年6月3日将永信国际减持计划予以披露。2020年9月2日永信国际减持计划实施完成,2020年9月3日公司公告了《关于控股股东的一致行动人——永信国际有限公司减持已实施完成的公告》。  
鉴于广州国资与永信国际为一致行动人,以下将一并披露两者近期减持情况。  
2.广州国资减持计划的主要内容  
Q 减持股东:广州国资发展控股有限公司。  
Q 减持股份来源:非公开发行股票。  
Q 减持原因:自身资金需求。  
Q 减持方式:集中竞价、大宗交易。  
Q 减持股份数量和比例:与永信国际合计减持数量不超过44,266,569股,即不超过珠江啤酒股份总数的2%。如遇送股、资本公积金转增股本、配股等股本除权除息事项的,上述拟减持股份数量将做相应调整。其中,通过集中竞价方式减持的,任意连续90个自然日内减持总数不超过珠江啤酒股份总数的1%;通过大宗交易方式减持的,任意连续90个自然日内减持总数不超过珠江啤酒股份总数的2%。  
Q 减持期间:自减持计划公告之日起15个交易日后的6个月内。  
Q 减持价格:根据减持时的市场价格确定。  
3.股东减持股份情况

股东名称	减持方式	减持期间	减持均价(元/股)		减持股份数(万股)	减持比例(%)
			均价	均价		
永信国际	集中竞价交易	2020年8月25日-2020年9月20日	11.22	11.22	1,200,000	0.542170%
		2020年8月28日-2020年11月14日	10.36	10.36	1,013,452.6	0.457886%
广州国资	集中竞价交易	2020年11月24日-2021年1月14日	10.77	10.77	1,952,024	0.881953%
		合计	10,80	10,80	4,165,500	1.882009%

永信国际减持股票来源于IPO前取得的股份,广州国资所减持股票来源于公司非公开发行股份。  
4.股东本次减持前后持股情况

股东名称	本次减持前持有股份		本次减持后持有股份		
	股数(万股)	占总股本比例(%)	股数(万股)	占总股本比例(%)	
永信国际	合计持有股份	1,200,000	0.542170%	0	0
	其中: 无限售条件股份	1,200,000	0.542170%	0	0
广州国资	有限售条件股份	0	0	0	0
	其中:无限售条件股份	52,535,1354	23.735806%	49,569,6304	22.395966%
广州国资	有限售条件股份	0	0	0	0
	其中:无限售条件股份	52,535,1354	23.735806%	49,569,6304	22.395966%

二、其他相关说明  
1.本次减持未违反《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定。  
2.本次减持情况与已披露的减持计划一致。  
3.广州国资承诺不认购的珠江啤酒非公开发行股票,自非公开发行股票之日起三十六个月内不得转让,之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。截至本公告日,广州国资严格遵守了上述承诺,未出现违反上述承诺的行为。  
三、备查文件  
广州国资出具的《广州国资发展控股有限公司关于减持计划期限届满的告知函》。  
特此公告。  
广州珠江啤酒股份有限公司董事会  
2021年2月27日

证券代码:688070 证券简称:纵横股份 公告编号:2021-001

## 成都纵横自动化技术股份有限公司 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。  
本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以成都纵横自动化技术股份有限公司(以下简称“公司”)2020年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	27,263.49	21,076.03	29.36
营业利润	4,806.12	4,852.76	-0.96
利润总额	4,381.44	4,783.93	-8.41
归属于母公司所有者的净利润	4,127.96	3,914.53	5.45
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	3,306.61	3,173.23	4.20
基本每股收益(元)	0.63	0.60	5.00
加权平均净资产收益率	14.79%	16.53%	减少1.74个百分点
总资产	本报告期内末	本报告期初	增减变动幅度(%)
42,616.55	37,289.25	14.29	
归属于母公司的所有者权益	29,163.34	26,510.87	10.01
股本	6,568.00	6,568.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产	4.44	4.04	9.90

注:1.本报告期初数据同法定披露的上年度末数。  
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列,但未经审计,最终结果以公

司2020年年度报告为准。  
二、经营业绩和财务状况情况说明  
(一)报告期的经营情况、财务状况  
报告期内,公司实现营业收入27,263.49万元,同比增长29.36%;实现归属于母公司所有者的净利润4,127.96万元,同比增长5.45%;实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润3,306.61万元,同比增长4.20%。  
报告期末,公司财务状况良好,总资产42,616.55万元,较报告期初增长14.29%;归属于母公司的所有者权益29,163.34万元,较报告期初增长10.01%。  
(二)影响经营业绩的主要原因  
2020年,工业无人机市场快速发展,公司专注于工业无人机产品和市场开发,致力于为客户提供智能化、标准化、工具化的工业无人机系统。公司坚持技术创新,不断完善和丰富整体解决方案,克服新冠疫情对市场订单、订单延迟带来的不利影响,营业收入和利润均实现增长。基于对行业未来快速发展的预期,报告期内公司持续加强研发投入、人才培养,并大力开展国内外重点市场推广,导致当期利润增幅低于营业收入增幅。  
三、风险揭示  
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。  
本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的2020年年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。  
特此公告。  
成都纵横自动化技术股份有限公司董事会  
2021年2月27日

证券代码:603789 证券简称:星光农机 公告编号:2021-005

## 星光农机股份有限公司 关于收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
星光农机股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年2月25日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(210261号)。中国证监会依法对公司提交的《星光农机股份有限公司公开发行上市申请书》(A股主板和中小板、B股)核准发行行政许可申请材料进行了审查,现需要公司就有关问题作出书面说明和解释,并在30天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。  
公司与相关中介机构将按照上述通知书的要求,对相关问题逐项落实后以

临时公告形式披露反馈意见回复,并在规定的期限内及时将有关书面材料报送至中国证监会行政许可受理部门。  
公司本次公开发行申请事项尚需经中国证监会核准,能否获得核准以及最终获得核准的时间尚存在不确定性。公司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。  
特此公告。  
星光农机股份有限公司  
董事会  
2021年2月27日

误导性陈述或者重大遗漏。  
特别提示:本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与2020年年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入(元)	1,649,984,148.74	1,871,298,846.63	-11.83%
营业利润(元)	59,161,478.68	121,424,170.13	-51.28%
利润总额(元)	58,155,461.30	120,516,499.99	-51.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	42,555,638.33	95,460,136.28	-55.42%
基本每股收益(元)	0.17	0.38	-55.26%
加权平均净资产收益率	2.79%	6.54%	-3.77%

二、经营业绩和财务状况情况说明  
报告期内,受国内新冠疫情的影响,公司第一季度开工率不足,第一季度经营业绩出现较大幅度下降。同时受海外新冠疫情影响,公司全年出口未达预期;其次,报告期内国内外5G建设不达预期,导致公司全资子公司苏州波发特电子科技有限公司(以下简称“波发特”)经营业绩同比有所下降;第三,鉴于波发特2020年度经营业绩同比下降,基于谨慎性原则,公司对并随波发特所形成的商誉计提了1,920万元的商誉减值准备。最终计提金额尚需聘请专业的评估机构、审计机构出具相关报告后确定,并计入当年损益。受上述因素影响,本报告期内,公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及基本每股收益均出现较大幅度下降。  
报告期内,公司股本较上年同期末增长49.99%主要系公司实施了2019年度利润分配方案(向全体股东每10股派发现金红利0.50元(含税)),不送红股,以资本公积金向全体股东每10股转增8股所致。  
三、与前期业绩预计的差异说明  
2021年1月30日,公司对外披露《2020年度业绩预告》(公告编号:2021-006),其对公司2020年度经营业绩的预计为:归属于上市公司股东的净利润较上年同期变动幅度为:下降52.86%至63.34%,变动区间为:盈利3,500万元至4,500万元。本次业绩快报披露的2020年度归属于上市公司股东的净利润在预计范围之内。  
四、备查文件  
1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的对比式资产负债表和利润表;  
2. 公司审计部门负责人签字的内部审计报告。  
特此公告。  
苏州市世嘉科技股份有限公司董事会  
二〇二一年二月二十七日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》等有关法规及《公司章程》《公司治理专项制度》《公司制度的规定,我作为苏州市世嘉科技股份有限公司(以下简称“公司”或“世嘉科技”)的独立董事,在仔细阅读了公司董事会向我们提供的有关资料的基础上,基于客观、独立的立场,对公司第三届董事会第十八次会议相关事项发表如下独立意见:  
一、关于拟计提资产减值准备的议案  
经审核,公司独立董事认为:公司本次计提资产减值准备事项是基于会计谨慎性原则作出的合理判断,本次计提资产减值准备后的财务报表能更加公允地反映公司的资产价值、财务状况,及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,符合《企业会计准则第8号——资产减值》等相关规定;不存在损害公司及股东权益的情形;该事项决策履行了必要的程序,相关审批和决策程序合法合规。因此,我们对本次议案发表同意的独立意见。

二、对资产减值准备的确认标准、计提方法及金额  
1.存货跌价准备  
(1)存货跌价准备的确认标准、计提方法  
资产负债表日按成本与可变现净值孰低计量,存货成本高于其可变现净值的,计提存货跌价准备,计入当期损益。  
在确定存货的可变现净值时,以取得的可靠证据为基础,并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素。  
(2)产成品、商品和用于出售的材料等直接用于出售的存货,在正常生产经营过程中,以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货,以合同价格作为其可变现净值的计量基础;如果持有存货的数量多于销售合同订购数量,超出部分的存货可变现净值以一般销售价格作为计量基础。用于出售的材料等,以市场价格作为其可变现净值的计量基础。